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Editörden 
 

Milel ve Nihal Dergisi yeni bir karma içeriğiyle okurlarıyla buluşuyor. 
Din araştırmaları alanında kaleme alınmış makalelere yer verdiğimiz 
dergimizin bu sayısında, Yahudi Haskala hareketinin periyodik yayın 
organından modern cami mimarisinin medyatik algılanışına, Hakkâri 
Nestûrî cemaatinden, atasözleri bağlamındaki Süryani ve Mahallemi 
kültürleri temelinde etnografik çalışmaya, Batılı akademik çevrelerdeki 
İslamofobik söylemlerden İbn Bacce’nin muhalefet teorisine kadar 
birbirinden değerli çalışmaları okuyucusu ile buluşturmuş oluyoruz. 

Abdullah Altuncu, “Haskala Sırasında Yayımlanan Bir Dergi: Ha-
Measef (1783-1811)” başlıklı makalesinde Yahudi Aydınlanması olan 
Haskala düşüncesinin yayın organı Ha-Measef adlı periyodiği konu 
edinmektedir. Ha-Measef’in Avrupa Yahudilerinin düşünce dünyasına 
ışık tutması bakımından önemine işaret edildiği makalede, Yahudilerin 
kendi kaleminden üretilmiş yorumlar ile Yahudi Aydınlanması’nın iç 
dünyasına ulaşılmasının imkânı değerlendirilmiştir. Halit Yeşilmen ise 
“Farklı Etnik Gruplar Arası Etkileşimlerde Atasözlerinin Rolü: 
Süryaniler ve Mahallemiler Arasında Bir Karşılaştırma” adını taşıyan 
çalışmasında temel olarak atasözlerinin farklı grupların 
etkileşimlerindeki rolünü ele almıştır. Konuyu Mardin’de yaşayan 
Süryani ve Mahallemilerin kullandıkları atasözleri ile sınırlandıran 
yazar, sadece grup içinde kullanılan atasözlerinin farklı sosyo-kültürel 
öğeler taşıdığı ve bu açıdan grubun farklı okuma biçimini korumasına 
aracılık ettiğini tespit etmiştir.   

“Hakkâri’de Nestûrî Patrikliğinin Son Dönemi (1876-1915)” 
başlıklı çalışmasında Yaşar Kaplan, XIX. yüzyıl sonlarından 1915 yılına 
kadar Hakkâri bölgesinde yaşayan Nestûrî halkının dini ve sosyal 
yaşamını konu edinmektedir. Makalede temel olarak Nestûrî Kilisesi 
patrikliği yapmış olan Mar Şem’un Ruel (Ruwel) (1861-1903), Mar 
Şem’un Benyamin (1903-1918) ve önemli Nestûrî simalarından biri olan 
Nemrud Efendi’nin (ö. 1915) faaliyetleri ele alınmıştır. Ramazan 
Adıbelli’nin “İslam Karşıtı Söylemi Bilimsellik Kisvesine 
Büründürmek: Hans G. Kippenberg Örneği” adını taşıyan 
çalışmasında 11 Eylül olayları ile Arapça bir mektup arasında ilişki 
kuran Alman dinler tarihçisi Hans G. Kippenberg’in yorumu 



değerlendirilmektedir. Makalede Kippenberg’in kurgusunun yapı 
bozumu yapıldığında bilimsel bir yaklaşımla bağdaşmadığına ayrıca 
ideolojik ve indirgemeci bir söyleme sahip olduğuna işaret 
edilmektedir.   

Emin Selçuk Taşar ve Halil İbrahim Düzenli tarafından 
“Türkiye’de Cami Gündemi, Medya ve Mimarlık (2009-2013): Şakirin, 
Mimar Sinan, Çamlıca ve Sancaklar Camileri Üzerine” başlığıyla 
kaleme alınan iki yazarlı makalede İstanbul’da inşa edilen bu dört 
caminin 2009-2013 yılları arasında Türkiye medyasında, daha önce hiç 
olmadığı kadar gündem konusu edildiği ve dolayısıyla bu tarihsel 
aralık irdelenmeyi hak eden anlamlı bir dönem olarak tanımlanmıştır. 
Bu nedenle makalede, bu dört caminin ele alındığı 2009-2013 yılları 
arasında yayımlanmış 8000 basılı medya verisi üzerine bir 
değerlendirme yapılmıştır. Bu değerlendirmede niceliksel verilerle 
oluşturulan grafiklerdeki anlamlı değişimler yorumlanmış, söz konusu 
yılları arasında Türkiye’de cami-mimarlık gündeminin siyasi ve 
ideolojik çerçevede kırılma noktaları, kritik eşikleri tespit edilmeye 
çalışılmıştır. Bir diğer iki yazarlı çalışma “Nevâbitten Muhalefete: 
Mütevahhid’in Muhalefetinden Erdemli Siyasal Topluma” başlığıyla 
Adem Çaylak ve Onur Yıldırım tarafından kaleme alınmıştır. Makalede 
bireyin ancak bir siyasal toplum içinde iyi, mutlu ve yetkin olacağı 
kabul edilen klasik ya da modern siyaset felsefesinin aksine, 
filozofun/bireyin tek başına da mutlu olabileceği ve yetkinleşebileceği 
iddiasını dile getiren İbn Bacce’nin “tedbirü’l-mütevahhid” yani 
“yalnız insanın yönetimi” kavramsallaştırmasından yola çıkılarak 
erdemsiz bir toplumda mütevahhidin (nevâbitin) muhalefetinden 
erdemli bir siyasal topluma dönüşümün imkânı ele alınmıştır.  

Bu makalelerin yanı sıra yakın zamanda yayınlanarak 
okuyucularıyla buluşmuş olan üç önemli kitap hakkında 
değerlendirme yazıları yer almaktadır. 

Yeni sayıda görüşmek üzere… 

 

Editör 
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